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ارتقای جایگاه بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست در ایمیدرو

اجرای هشت دوره ممیزی بهداشت، ایمنی و 
محیط زیست توسط سازمان توسعه و نوسازی 
ارتقای  سبب  ایران،  معدنی  صنایع  و  معادن 
جایگاه HSE در شرکت های زیرمجموعه و تابعه 

شده است.
به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، این سازمان 
حوزه  عملکرد  سطح  ارزیابی   1403 سال  در 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت های 
به  نتایج  برگزار کرد که  را  تابعه  زیرمجموعه و 
دست آمده نشان از ارتقای سطح عملکرد، بیش 

از هدف تعیین شده دارد.
در این دوره هدف مبنای عملکرد HSE مدیران 
درصد  ایمیدرو، ۵  تابعه  واحد های  مجریان  و 
واحدها  عملکرد  که  بود  شده  گرفته  نظر  در 
۶.۸ درصد محقق شد. اکنون امتیاز شرکت ها 
به سطح متوسط میانگین )31۲( رسیده و این 
مسیری برای رسیدن به هدف صفر در مخاطرات 

است.

دیدار نوروزی مدیر عامل بیمه دی 
با خانواده شهید رضا گشت نورد

در  دی،  بیمه  عامل  مدیر  عبداللهی،  دکتر 
دومین روز از سال 1404 و همزمان با ۲1 رمضان، 
الموحدین حضرت علی  سالروز شهادت مولی 
استان  شهید  بنیاد  کل  مدیر  همراه  به  )ع(، 
مازندران و معاونان ایشان، با خانواده شهید رضا 

گشت نورد دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه 
دی؛ در این دیدار نوروزی، دکتر عبداللهی ضمن 
تبریک سال نو و آرزوی سلامتی برای خانواده 
شهید گشت نورد، ضمن حضور در منزل این 
شهید والا مقام، با والدین معزز ایشان گفتگو 

کرد.
مدیر عامل بیمه دی در این دیدار بر اهمیت 
همکاری و تعامل نزدیک بین بنیاد شهید و بیمه 
دی تاکید کرد. وی اظهار داشت: »خانواده های 
سرمایه های  گرانقدر،  والدین  ویژه  به  شهدا، 
معنوی و برکت کشور هستند و ما وظیفه داریم 
ارائه  زمینه های  مشترک،  تلاش  و  همدلی  با 
خدمات مطلوب و در خور شأن این عزیزان را 

فراهم کنیم.«
وی افزود: »جانباز شهید رضا گشت نورد، نماد 
ایثار و فداکاری است و ما وظیفه داریم که یاد 
و خاطره این شهید بزرگوار را همواره زنده نگه 

داریم.«
و  رشادت ها  به  دیدار،  این  ادامه  در 
فداکاری های شهید رضاگشت نورد اشاره شد. 
این شهید بزرگوار در پانزدهم فروردین 13۵۵ در 
شهر ساری متولد شد و در تاریخ 0۷/1۲/13۷4 
در منطقه شلمچه حین پاکسازی میدان مین از 
ناحیه هر دو دست، دو چشم، هر دو گوش، 
سینه، شکم و اعضای داخلی دچار مجروحیت 
شد و پس از تحمل سال ها رنج و بیماری حاصل 
از مجروحیت، در سحرگاه روز هشتم تیر سال 

1401 به درجه رفیع شهادت نائل شد.
در جریان این دیدار، مدیر کل بنیاد شهید و 
معاونان ایشان، ضمن ابراز سپاس و قدردانی از 
حضور مدیر عامل بیمه دی، بر ضرورت تقویت و 
گسترش همکاری های دو جانبه بین سازمان های 
متبوع شان تاکید کردند. ایشان اظهار داشتند که 
هم افزایی و تعامل مستمر بین بنیاد شهید و بیمه 
دی، می تواند زمینه ساز ارائه خدمات مطلوب تر و 

موثرتر به خانواده های معظم شهدا باشد.

واریز سود دوره فروردین ماه 1404 
صندوق اندوخته توسعه صادرات 

آرمانی

1404صندوق  ماه  فروردین  دوره  سود 
سرمایه گذاری اندوخته توسعه صادرات آرمانی با 
نرخ ۲۵.۵ درصد روزشمار سالانه به مبلغ 3.3۶۷ 
میلیارد ریال به حساب سرمایه گذاران این صندوق 

واریز شد.
تامین  رسانه  و  ارتباطات  مدیریت  گزارش  به 
اندوخته  سرمایه گذاری  صندوق  تمدن،  سرمایه 
توسعه صادرات آرمانی در یکصد و دهمین دوره 
پرداخت سود ماهانه، سود ۲۵.۵ درصدی روزشمار 
سالانه را برای ۶۸.33۷ سرمایه گذار این صندوق 

واریز کرد.
از میان این تعداد 1۲.۶44 سرمایه گذار که امکان 
صدور از محل سود را فعال کرده بودند اقدام به 
صندوق  در  دریافتی  سود  مجدد  سرمایه گذاری 
بالغ  سرمایه گذاری  میزان  این  ارزش  که  نمودند 
بر 9۵۵ میلیارد ریال می باشد. قابل توجه است 
این مبلغ ۲۸.3۶ درصد از کل سود پرداختی به 
سرمایه گذاران صندوق طی دوره فروردین ماه 1404 

بوده است.
سرمایه گذاران می توانند برای کسب سود بیشتر 
با یکبار فعال سازی گزینه ی صدور از محل سود، 
بصورت  را  صندوق  این  از  دریافتی  سود  میزان 

روزشمار سالانه تا ۲۸.۷ درصد افزایش دهند.
این گزارش ارزش خالص دارایی های  بر اساس 
که  است  همت   1۶.4 حاضر  حال  در  صندوق 
صندوق  هشتمین  ردیف  در  را  صندوق  این 
سود(  تقسیم  با  ابطالی  و  )صدور  سرمایه گذاری 

بزرگ کشور قرار می دهد.
همچنین ارزش اسمی هر واحد سرمایه گذاری 
این صندوق 100 هزار تومان است که سرمایه گذاران 
حتی با یک  واحد نیز می   توانند سرمایه گذاری را 
شروع کنند. سود روزشمار و بالاتر از نرخ بانکی این 
صندوق، به صورت ماهانه پرداخت شده و گزینه 
خواهان  که  است  سرمایه گذارانی  برای  مناسبی 

ریسک کم و سودی بالاتر از نرخ بانکی هستند.
آنچه سرمایه گذاران باید به آن توجه داشته باشند 
تفاوت سرمایه گذاری در صندوق ها و سپرده بانکی 
است، در سپرده بانکی اگر به هر دلیلی زودتر از 
موعد سررسید برداشتی صورت پذیرد، نرخ شکست 
یا جریمه ای برای سپرده بانکی اعمال و از سودی 
که قرار بود پرداخت گردد، کاسته خواهد شد. این 
در حالی است که صندوق سرمایه گذاری اندوخته 
توسعه صادرات آرمانی دارای مزیت سود روزشمار 
بوده و نرخ شکست سود برای سرمایه گذاران لحاظ 

نمی گردد.
شایان ذکر است پرداخت موفق 110 دوره سود 
ماهانه به سرمایه گذاران و ضمانت نقدشوندگی 
صندوق توسط بانک توسعه صادرات ایران دلیلی 

بر امنیت سرمایه گذاری در آن است.
سرمایه گذاری در این صندوق بدون محدودیت 
زمانی و مکانی به صورت آنلاین و از طریق اولین 
www. مرکز سرمایه گذاری آنلاین کشور به نشانی

سوپر  شعب  طریق  از  همچنین  ibshop.ir و 
مارکت مالی شرکت تامین سرمایه تمدن در سراسر 

کشور امکان پذیر است.

تقدیر دکتر بهشتی نژاد از تلاش  
برای حفظ و استمرار خدمات شرکت 

در تعطیلات عید نوروز

با  سرمد  بیمه  مدیرعامل  بهشتی نژاد  دکتر 
حضور در واحد ارتباط با مشتریان و خسارت 
درمان شرکت ضمن تقدیر و تشکر از حضور 
نوروز،  عید  تعطیلات  در  واحدها  این  کارکنان 
ایام، میزان  به بررسی عملکرد واحدها در این 
مراجعات و همچنین روند رسیدگی به پرسش ها 

و مسائل بیمه گزاران پرداخت.
دکتر  سرمد،  بیمه  عمومی  روابط  گزارش  به 
حضور  با  سرمد  بیمه  مدیرعامل  بهشتی نژاد 
با مشتریان و خسارت درمان  ارتباط  واحد  در 
شرکت ضمن تقدیر و تشکر از حضور کارکنان 
این واحدها در تعطیلات عید نوروز، به بررسی 
عملکرد واحدها در این ایام، میزان مراجعات و 
همچنین روند رسیدگی به پرسش ها و مسائل 

بیمه گزاران پرداخت.
دکتر بهشتی نژاد در این بازدید ضمن تبریک 
سال نو به کارکنان، از تلاش های آنان در حفظ 
و استمرار خدمات در ایام تعطیلات تقدیر کرد و 
بر لزوم حفظ کیفیت خدمات و توجه به نیازهای 

مشتریان در این ایام تأکید کرد.
در  مستمر  فعالیت   اهمیت  به  اشاره  با  وی 
با  همراهی  و  همدلی  حفظ  تعطیلات،  دوران 
بیمه شدگان و ارائه راهنمایی سریع و کامل به 
بیمه گزاران را در راستای ارائه خدمات مطلوب تر 
از اولویت های کاری شرکت در سال جدید عنوان 

کرد.
مدیرعامل بیمه سرمد ضمن حضور در واحد 
ارتباط با مشتریان بیمه سرمد و پیگیری کم و 
از نحوه  بیمه شدگان،  امور  به  کیف رسیدگی 
میزان  و  گزاران  بیمه  مشکلات  به  رسیدگی 
با شرکت  درمانی سطح کشور  مراکز  همکاری 

گزارشی دریافت کرد.

قیمت طلا و سکه سقوط کرد؛ این اتفاق به گفته 
فعالان بازار، به دلیل ریزش شدید قیمت اونس طلا 
بوده است. بر همین اساس، هر گرم طلای 1۸عیار 
که در کانال ۸ میلیون تومان پیشروی می کرد، با 
ریزش نزدیم ۵30 هزار تومان، ۷ میلیون و ۷10 هزار 

تومان قیمت پیدا کرد. 
خبرآنلاین نوشت: سکه امامی نیز نزدیک به 10 
میلیون تومان کاهش قیمت را تجربه کرد و در کانال 
9۲ میلیون تومان قرار گرفت. البته تغییر قیمت ها 
در بازار ارز آن چنان محسوس نبود و هر دلار آمریکا 
با کاهش حدود ۲1۵ تومانی، در نیمه کانال 10۲ هزار 

تومان ایستاد.
دلیل کاهش قیمت ها چیست؟

در این شرایط، کارشناسان اقتصادی اعتقاد دارند 
با اعلام تعرفه های جدید توسط رییس جمهور  که 
تحت تاثیر  که  طلا  اونس  جهانی  قیمت  آمریکا، 
شرایط اقتصادی و سیاسی دنیا تا 314۸ دلار هم بالا 

رفته بود، با کاهش 110 دلاری همراه شد.
به باور آن ها، کاهش قیمت طلای جهانی باعث 
کاهش قیمت ها در بازار داخلی طلا و سکه شد و 
تا زمان  حتی پیش بینی می شود کاهش قیمت ها 

تثبیت بازارهای جهانی ادامه داشته باشد.
ریزش قیمت ها تا کجا ادامه دارد؟

در همین رابطه، نادر بذرافشان، رییس اتحادیه 
طلا و جواهر گفته؛ ممکن است که طی روزهای 
آینده این روند کاهشی ادامه داشته باشد؛ بنابراین 
برای معاملات  به مردم توصیه می کنیم که فعلا 
دست نگه دارند؛ چرا که این احتمال وجود دارد 
که قیمت  سکه و طلا کاهش بیشتری را هم تجربه 

کند.
به  ما  توصیه  کلی  صورت  به  کرده؛  تاکید  وی 
مردم این است زمانی که بازار در التهاب افزایشی 
است و دارای حباب بزرگ است، بهتر است که به 
بازار ورود نکنند و سعی کنند پس از ایجاد ثبات 
در قیمت ها، اقدام به معاملات خود جهت خرید و 

فروش مصنوعات طلا یا سکه کنند.
   قیمت جدید طلای 1۸ عیار در 1۷ فروردین 1404/ 

قیمت طلا ۵۲۷ هزار تومان ریخت
محمد کشتی آرای، فعال بازار طلا نیز عنوان کرده؛ 
علت ریزش نرخ اونس طلا، اعمال تعرفه های ترامپ 
بوده که همین ریزش نرخ انس باعث ریزش قیمت 

طلا و سکه در بازار ایران است.
از اعمال تعرفه ها، شاخص های  وی گفته؛ پس 

در  ارزش سهام  اما  منفی شده،  آمریکا  اقتصادی 
بازارهای مالی به شدت افزایش پیدا کرده  است و 
به دنبال آن قیمت نفت هم با کاهش شدید روبه رو 
شد. همه این عوامل باعث ریزش اونس جهانی شد.
این کارشناس بازار طلا با بیان این که اونس رادار 
متذکر  است،  اقتصادی جهان  و  اتفاقات سیاسی 
شده؛ تحولات اقتصادی و سیاسی در دنیا باز هم 

نرخ اونس را تحت تاثیر می گذارد.
وی تاکید کرده؛ البته در حال حاضر قیمت انواع 
سکه بسیار بالاست؛ به طوری که حباب سکه تمام 
به 1۷ میلیون تومان می رسد. به طور معمول در 
چنین شرایطی قیمت سکه در برابر قیمت جدیدِ 
کاهشی مقاومت می کند، اما در نهایت مجبور به 
کاهش قیمت است و با ریزش 110 دلاری نرخ اونس 

به اجبار کاهش پیدا می کند.

کشتی آرای خاطرنشان کرده؛ پیش بینی می شود تا 
ساعات آینده روند کاهش نرخ سکه ادامه پیدا کند.
 قیمت سکه نزدیک به 10 میلیون تومان سقوط کرد
قیمت انواع قطعات سکه در بازار تهران اعلام شد.
بازار سکه در حالی وارد دومین روز یک شنبه، 1۷ 
فروردین ماه شد که سکه امامی شاهد ریزش نزدیک 

به 10 میلیون تومانی قیمت بود.
قیمت سکه امامی

در  امروز  امامی  سکه  می دهد  نشان  بررسی ها 
بازار با قیمت 9۲ میلیون و ۶90 هزار تومان دیده 
می شود. هر قطعه سکه امامی در طول ۲4 ساعت 
گذشته در حدود 9 میلیون و 31۵ هزار تومان ارزان 

شده است.
قیمت سکه بهارآزادی

قیمت هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم نیز در 

کانال ۸۶ میلیون تومان قرار دارد. بر همین اساس، 
هر قطعه سکه بهار آزادی با کاهش ۸ میلیون و 
390 هزار تومانی، ۸۶ میلیون و ۵۲۵ هزار تومان 

شد.
قیمت نیم سکه

نیم سکه ۶0 میلیون و 100 هزار تومان قیمت پیدا 
کرد. به این ترتیب، نیم سکه با کاهش 4 میلیون و 
۸00 هزار تومانی، در کانال ۶0 میلیون تومان قرار 

گرفت.
قیمت ربع سکه

ربع سکه همچنین با کاهش 3 میلیون و ۷00 هزار 
تومانی، 31 میلیون و ۲00 هزار تومان قیمت خورد.

 قیمت سکه گرمی
سکه گرمی نیز در بازار با کاهش 4۵0 هزار تومانی، 

به قیمت 1۵ میلیون تومان دیده می شود.

یک کارشناس بازار ارز می گوید: در آغاز سال 1403، وقتی قیمت 
دلار عدد ۶0 هزار تومان را دید به معنای این بود که از اسفند ماه سال 
۵۶ تا آن زمان، 13 بار قیمت ارز دو برابر شده است؛ یعنی اتفاقی که 
ظرف 4۶ سال 13 بار رخ داده، به طور متوسط هر سه سال و نیم یکبار 
ارزش پول ملی نصف شده است. همان زمان بنده عنوان کردم که اگر 
روند مدیریت اقتصاد کشور تغییر جدی و پایه ای نکند، مسلما برای 
بار چهاردهم هم این اتفاق تکرار می شود. بدین معنا که دلار 114 هزار 

تومانی هم در راه است و این پایان کار هم نخواهد بود.
به گزارش اقتصاد۲4- قیمت دلار بازار آزاد که در آخرین روز کاری 
1403 در میانه کانال 94 هزار تومان بود، اولین روز هفته بعد از 
تعطیلات نوروز با قیمت 104 هزار و ۵0 تومان بازگشایی شد. کارشناسان 
معتقدند که حملات آمریکا علیه حوثی ها در یمن و نقض آتش بس 
میان حماس و اسرائیل سیگنال منفی به بازار داخل ارسال کرد و باعث 
افزایش قیمت دلار بازار آزاد شد. از سوی دیگر اخبار مبنی بر از سرگیری 

مذاکرات غیرمستقیم میان ایران و آمریکا نیز نتوانست ترمز قیمت دلار 
را بکشد و معامله گران را در وضعیت بلاتکلیفی قرار داده است.

اصغر سمیعی، کارشناس مسائل ارز درباره علت افزایش قیمت 
دلار از زمان بازگشایی بازار ها در سال جدید، به اقتصاد ۲4 گفت: 
»اصولا دلیل اصلی بالا رفتن قیمت ارز همان کاهش ارزش پول ملی 
است، که آن هم به ایجاد ناترازی ها و به وجود آمدن کسری بودجه 
بازمی گردد که در پی آن، رشد نامتعادل حجم نقدینگی و در اثر آن 
تورم بالا ایجاد خواهد شد؛ بنابراین هر چند کاهش حجم نقدینگی و 
نرخ تورم ممکن است بر تقاضای واقعی برای ارز اثر چندانی نداشته 
باشد ولی در صورت استمرار سیاست کنترل حجم نقدینگی و نرخ تورم، 
قطعا از انتظارات تورمی که دلیل هجوم مردم عادی، به بازار ارز و اسیر 
کردن ارز های خارجی در دست مردم، که البته منافع آن هم به جیب 
کشور های صاحب آن ارز می رود، خواهد کاست. ضمن اینکه در اثر 
افزایش حجم نقدینگی و نرخ تورم بالا، کاهش ارزش پول ملی و افزایش 

نرخ ارز هم طبیعی خواهد بود.«
وی ادامه داد: »در آغاز سال 1403، وقتی قیمت دلار عدد ۶0 هزار 
تومان را دید به معنای این بود که از اسفند ماه سال ۵۶ تا آن زمان، 
13 بار قیمت ارز دو برابر شده است. یعنی اتفاقی که ظرف 4۶ سال 
13 بار رخ داده، به طور متوسط هر سه سال و نیم یکبار ارزش پول 
ملی نصف شده است. همان زمان بنده عنوان کردم که اگر روند 
مدیریت اقتصاد کشور تغییر جدی و پایه ای نکند، مسلما برای بار 
چهاردهم هم این اتفاق تکرار می شود. بدین معنا که دلار 114 هزار 
تومانی هم در راه است و این پایان کار هم نخواهد بود. به هر حال 

به علت وجود اشکالات، ارزش پول ما تضعیف شده است.«
این کارشناس مسائل ارز در پاسخ به اینکه چرا اخبار مذاکرات ایران و 
آمریکا هم نتوانست ترمز قیمت دلار را بکشد؟ بیان کرد: »باورم بر این 
است که هر نوع توافق احتمالی می تواند، توانایی های مالی بانک مرکزی 
را افزایش دهد، ولی آمدن مقداری پول به خزانه کشور نمی تواند بر 

واقعیت های اقتصادی اثر جدی بگذارد. درواقع مشکل اصلی اقتصاد 
کشور نه با مذاکره و نه حتی با توافق احتمالی رفع نمی شود. ممکن 
است توافقات، آزاد شدن پول های بلوکه شده و آزادی فروش نفت 
بتواند به طور موقت و مانند یک مسکن بر روی اقتصاد کشور اثر بگذارد 

ولی درمان اصلی نیست.
سمیعی تاکید کرد: درمان اصلی اقتصاد کشور در داخل کشور است؛ 
یعنی قدم اول کنترل جدی نرخ تورم و نرخ بهره و نزدیک صفر رساندن 
آنهاست. همچنین واقعی و واحد شدن قیمت ها، مخصوصا برای 
حامل های انرژی و نرخ ارز در وهله بعدی اهمیت دارد؛ چراکه چند 
نرخی بودن ارز و غیر واقعی بودن قیمت ها خود منبع فساد محسوب 
می شود. به بیانی دیگر باعث گمراهی فعالان اقتصادی از یک سو و 
باعث ایجاد انواع رانت و فساد و سرخوردگی و مایوس شدن جوانان و 

نخبگان از سوی دیگر خواهد بود.«
وی خاطرنشان کرد: »در شرایط فعلی در اثر سیاست های غلط 
اقتصادی، ارزش پول ملی به طور چشمگیری کاهش یافته و تا زمانی 
که نرخ تورم در کشور به طور جدی با نرخ های تورم در کشور های حوزه 
دلار تفاوت داشته باشد، تغییری در روند ارز حاصل نمی شود؛ یعنی 
کاهش ارزش پول ملی به طور ذاتی و واقعی ادامه پیدا می کند، حتی 

اگر همه پول های بلوکه شده ایران هم آزاد شود.«
این کارشناس بازار ارز درباره اثر جنگ تعرفه ای ترامپ بر اقتصاد 
ایران عنوان کرد: »راجع به عملیاتی که ترامپ در امور اقتصادی دنیا 
انجام می دهد، من برای آن تاثیر جدی روی اقتصاد کشورمان پیش بینی 
نمی کنم؛ اما اگر خدایی نکرده جنگ رخ دهد قطعا بر ایجاد انتظارات 
تورمی و تقاضای غیر واقعی در بازار اثر می گذارد؛ بنابراین فعلا وظیفه 
مسئولان اقتصادی کشور کنترل تورم از طریق کاهش حجم نقدینگی 
و رفع فساد از طریق واحد و واقعی کردن قیمت ها و البته وظیفه 
مسئولان سیاسی هم کم کردن سایه هرگونه تنش و پلشتی از آسمان 

کشور است.«

ریزش قیمت ها تا چه سطحی ادامه دارد؟

زیر پای سکه و طلا خالی شد
بازارهای مالی در حالی در نیمه فروردین ماه 1404 رسما و به صورت جدی آغاز به کار کرد که قیمت ها به طرز چشمگیری کاهش یافت.

 چرا قیمت دلار پایین بیا نیست؟مذاکره ایران و آمریکا حکم مُسکن را برای اقتصاد دارد

سکه امامی 
نزدیک به 10 

میلیون تومان 
کاهش قیمت 
را تجربه کرد 

و در کانال ۹۲ 
میلیون تومان 

قرار گرفت

آزاد ماکو، به عنوان بزرگ ترین منطقه آزاد ایران، در سال گذشته کارنامه ای پربار از 
دستاوردها و اقدامات راهبردی به ثبت رسانده است. این منطقه با اجرای پروژه های 
کلان و سیاست های حمایتی، در مسیر تبدیل شدن به قطب تجاری و سرمایه گذاری 

کشور گام برمی دارد.
در  مصرف  کالای  سهمیه  تجاری: برقراری  و  گمرکی  زیرساخت های  در  تحول 
افزایش سهمیه کالای  افتتاح پروژه محصور سازی و  از  بار پس  اولین  برای  منطقه 
همراه مسافر: بدین ترتیب سهمیه کالای همراه مسافر را نه یک افزایش ساده، بلکه 
اعلام حضور پررنگ منطقه درعرصه مراودات تجاری باید دانست،  رفع محدودیت 
واردات ماشین آلات صنعتی و تولیدی و مواد اولیه تولید به منظور حمایت از صنایع 
و سرمایه گذاران برای ترانزیت کالاهای استراتژیک،  تبدیل گمرک بازرگان به گمرک 
بین  در  مثبت  تجاری  تراز  سنگین،.  نیمه   و  سواری  خودروهای  ترخیص  تخصصی 
مناطق آزاد کشور بر اساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران این عدد، نه یک آمار، 
که نشان افتخار ماکو در رقابت اقتصادی سازنده بین مناطق آزاد است که حاکی از 

رشد صادرات و افزایش بهره وری اقتصادی می باشد.
توسعه زیرساخت ها:  تصویب طرح جامع توسعه پایدار در سازمان محیط زیست 
: این سند، منشور طلایی ماکو است؛ نقشه ای که هر خط آن سنگ بنای اقتصادی 
آینده را می گذارد. اجرای پروژه های عمرانی کلان شامل: احداث فنس کشی منطقه 
آزاد ماکو به طول ۲۵ کیلومتر،  تعریض و بهسازی محور کشمش تپه – احداث محور 
پدافند غیر عامل قلیش لانمیش به طول 4.۸ ، احداث و تکمیل جاده لجستیک پهنه 
B خدمات  Aو  آماده سازی محدوده های زون   – بازرگان  و گمرکی  خدمات مرزی 
مرزی و لجستیک و بازرگانی منطقه آزاد ماکو، تکمیل آماده سازی و توسعه شهرک 

صنایع سبک به مساحت 130 هکتار، تصویب مطالعات مرمت و باززنده سازی شهر 
قدیم ماکو )قلعه قبان (، راه اندازی لایتینگ فرودگاه بین المللی ماکو، افزایش ظرفیت 
پروازی و گسترش ارتباطات هوایی افروختن مشعل ارتباطات هوایی، احداث تصفیه 
خانه شهرک صنایع سبک، انجام مطالعات بافت تاریخی شهر ماکو، ایجاد سامانه 
این منطقه است که  از پروژه های عمرانی  آزاد ماکو تنها بخشی  WebGIS منطقه 

آینده ای روشن را نوید می دهد.
رونق اقتصادی و سرمایه گذاری: برگزاری اجلاس بین المللی نقش دیپلماسی در 
توسعه اقتصادی منطقه آزاد ماکو با حضور نمایندگان کشورهای عضو اکو، مسئولین 
و فعالین اقتصادی، عضویت سازمان منطقه آزاد ماکو در سازمان مناطق آزاد جهان، 
برگزاری  کشور،   در  ماکو  آزاد  منطقه  پرورش  و  آموزش  شوراهای  برتر  رتبه  کسب 
آغاز عملیات  اکو،  امور خارجه کشورهای عضو  نمایشگاه در حاشیه اجلاس وزرای 
اجرایی شهرک گردشگری لوکس و هوشمند دیاکو،  برقراری 4 پرواز شرکت هواپیمایی 
ماهان در هفته،  کلنگ زنی 4 پروژه سرمایه گذاری ورزشی شامل: مجموعه طبقاتی 
و  آبی  مجموعه  خوش خلق،   سوارکاری  باشگاه  محرمی،  سوارکاری  باشگاه  ورزشی، 
حرکات اصلاحی ائلمان، بهره برداری موقت از دو هتل پنج و چهار ستاره و افتتاح یک 
هتل آپارتمان توسط بخش خصوصی، پیگیری و اقدام جهت حذف مالیات بر ارزش 
افزوده که درمناطق آزاد سال ها مشکل تولیدکنندگان بوده است و در حقیقت دو بار 
مالیات بر ارزش افزوده در سال های گذشته اخذ می شد،  استرداد عوارض خروج از 

کشور در سال 1403 و واریز آن به حساب سازمان
پیشرفت های اجتماعی: نهضت مدرسه سازی، ساخت و تجهیز مدارس جدید در 
منطقه ساختن آینده، آجر به آجر؛ هر کلاس درس، قلعه ای در برابر جهل است. 

نهضت آبرسانی برای توسعه پایدار و رفع مشکلات روستاهای منطقه هر قطره آب، 
سرود پیروزی انسان بر جغرافیاست.

منطقه آزاد ماکو با اقدامات گسترده ای در حوزه های تجاری، صنعتی، گردشگری و 
زیرساختی، مسیر رشد و توسعه را با شتابی قابل توجه طی می کند.

و  اقتصادی کشور  از مهم ترین قطب های  یکی  به  را  ماکو  این دستاوردها،  تحقق 
منطقه تبدیل کرده و آینده ای روشن را برای این منطقه رقم زده است چرا که ماکو تنها 

یک منطقه نیست، یک آرمان است.

نگاهی به کارنامه اقتصادی و زیرساختی منطقه آزاد ماکو در سال ۱۴۰۳

میزان بارش های کشور به 1۲۲.۸ میلیمتر رسید
میزان بارش ها از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر1403( تا پانزدهم فروردین ماه درحالی به 1۲۲.۸ 

میلیمتر رسید که نسبت به بارش های دوره بلندمدت 3۷ درصد کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، بررسی وضعیت بارش ها در کشور در سال آبی جاری )ابتدای مهر1403 تا آخر شهریور1404( 
تا مقطع پانزدهم فروردین نشان می دهد سال کم بارشی بوده و به دلیل تداوم خشکسالی ها میزان بارش ها 
نیز نتوانسته مرهمی بر تکمیل منابع آبی زیرزمینی و سطحی محسوب شود. تازه ترین آمار منتشره از سوی 
شرکت مدیریت منابع آب ایران هم بیانگر آن است که گرچه تا پانزدهم فروردین ماه 1۲۲.۸ میلیمتر بارش 

در کشور رخ داده اما در مقایسه با 193.9 میلیمتر دوره درازمدت 3۷ درصد کاهش بارش رخ داده است 
که همین امر بر منابع آبی تاثیر منفی دارد. همچنین این میزان بارش در همسنجی با 1۵9.۲ میلیمتر بارش 
سال آبی گذشته ) ابتدای مهر140۲ تا آخر شهریور1403( ۲3 درصد کاهش نشان می دهد. از مجموع استان 
های کشور، ۲4 استان نسبت به سال گذشته درگیر کاهش بارش هستند و همه استان ها در مقایسه با دوره 
درازمدت کاهش بارش دارند. در این میان استان آذربایجان غربی با دریافت 1۵۶.۸ میلیمتر بارش نسبت به 

سال گذشته با کاهش 94 درصدی در صدر استان های کم بارش ایستاده است.


